
   

[Sem zadejte text.] 
 

   

 
LEŽÁKY – POSELSTVÍ 
UKRYTÉ V KVĚTECH 

 
       Pozvánka k účasti na 9. ročníku celostátní soutěže 
       v aranžování a tvorbě květin z libovolného materiálu. 

 
V letošním roce si budeme připomínat 80. výročí vyhlazení osady              
Javoříčko, která bývá pro svůj tragický osud nazývána „moravské Lidice“. 
Nacisté zde 5. května 1945 vypálili 33 domů a zavraždili 38 mužů. 
Nejstaršímu bylo 75 let, nejmladšímu teprve 15 let. 

 
K připomenutí památky nevinných obětí jsme se rozhodli vyhlásit dětskou 
soutěž ve vázání kytic na téma „KVĚTINY PRO ZASTŘELENÉ MUŽE 
Z JAVOŘÍČKA“. 

  
Aranžmá, které bude vybráno partnerem projektu starostou Města 
Chrudim Ing. Františkem Pilným, MBA, odměníme 5. června 2025 
prohlídkou Muzea Nové Javoříčko a Javoříčských jeskyní.  

 

Vyhlášení vítězů proběhne 30. května 2025                
od 10:00 v Památníku Ležáky.  

 
Do soutěže, která je určena pro děti od 3 do 15 let, se mohou hlásit 
jednotlivci i skupiny z MŠ, ZŠ a víceletých gymnázií. Vyplněné přihlášky                      
a jednotlivé soutěžní práce je možné zaslat poštou či doručit osobně na 
adresu Památníku Ležáky (Dachov 75, 539 55 Miřetice, denně od 9:00 do 
17:00 hodin). Soutěžní práce lze rovněž odeslat na adresu: Zahradnictví 
Blehovsko (Rubešova 112, 537 01 Chrudim). 

 

                                               Termín uzávěrky přijímání prací je 26. května 2025.    

 
Na soutěži se podílejí, přispívají a spolupracují:  
Památník Lidice, Památník Ležáky, Město Chrudim, Obec Luká,  
Muzeum Nové Javoříčko, Správa jeskyní ČR,  
květinářství Věra Žampachová Miřetice 

  a zahradnictví Blehovsko Petr Mikan Chrudim.                                                                                
 
 


